
397

#ST# Bundesbeschluss
über

die Bewilligung von Nachtragskrediten für das Jahr 1952,

I. Teil

(Vom 11. Juni 1952)

Die Bundesversammlung
der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf Artikel 85, Ziffer 10, der Bundesverfassung,
nach Einsicht in eine Botschaft des Bundesrates vom 18. Mai 1952 1),

beschliesst :

Art. l

Dem Bundesrat werden für das Jahr 1952 folgende Nachtragskredite
bewilligt :

Fr.
I. Finanzvoranschlag 18662809

2 Politisches Departement. . . . . . 1233386

301 Politisches Departement 1333386

878.03 Diplomatisehe Konferenz für Urheberrecht . . . . 42000
898.07 Internationales Institut für Verwaltungswissenschaften l 886
898.08 Internationale Hilfswerke 1090000
498.08 Internationales Erziehungsamt 100000

3 Departement des Innern 1200615
306 Technische Hochschule 74500

342.10 Unterricht und Forschung 74500
1) BBl 1952 II, 146.



398

Fr.
308 Fernheizkraftwerk 972 500

502.02 Erweiterung der Anlagen 972500

309 Anstalt für das forstliche Versuchswesen 7 000
302.02 Obligatorische Unfallversicherung 200
312.01 Entschädigungen an Hilfskräfte 4800
842.01 Betriebsausgaben, Verbrauchsmaterial, Heizung und

Beleuchtung 2500

310 Materialprüfungs- und Versuchsanstalt für Industrie, Bauwesen
und Gewerbe 66 000
512.01 Mobiliar, Maschinen, Instrumente und Apparate . . 66000"

313 Landesmuseum 3000
312.01 Hausdienst, Hilfskräfte , 2000

314 Direktion der Bauten —
501.01 Bauten und Anlagen —

Bauvorhaben l 065 000 Franken

316 Gesundheitsamt 53615
373.05 Entschädigung für eingezogene Betäubungsmittel. . 50000
898.01 Weltgesundheitsorganisation 2615

317 Statistisches Amt :' 36000
311.03 Zählerentschädigungen :. 26000

4 Justiz- und Polizeidepartement . . . 16750

403 Polizeiabteilung 13 000
493.01 Verwaltungskosten zentraler Hilfsorganisationen . . 13 000

406 Amt für geistiges Eigentum 3 750
301.01 Ersatz von Auslagen 3750

5 Militärdepartement 980000

535 Oberkriegskommissariat 500
318.02 Untersuchungen. . 500

539 Armee-Motorfahrzeugparks . 4500
. 358.01 Haftpflichtversicherung für Dienstmotorfahrzeuge . 4 500

560 Kriegstechnische Abteilung 975000
877.01 Lagerung von Rohmaterialien 975000



399

Fr.
6 Finanz- und Zolldepartement . . . 8937000

601 Finanzverwaltung 8 987 000
211.04 Zusätzliche Teuerungszulagen 7400000
228.01 Teuerungszulagen an Rentenbezüger der Versiche-

rungskasse 900000
801.01 Ersatz von Auslagen 8000
301.08 Vertrauensärztliche Untersuchungen 25000
311.06 Kommission für Nationalisierungsentschädigungen in

Osteuropa . . . 400000
821.04 Verschiedenes (Transportkosten, Taxen und Gebühren) 8 000
463,03 Dokumentarfilme 6000
600.01 Darlehen. 180000
600.02 Nichtpfandversicherte Darlehen 10000

7 Volkswirtschaftsdepartement . . . 542193

703 Handelsabteilung 13564
393.05 Internationale Rohstoffkonferenz 12564

705 Bundesamt für Industrie, Gewerbe and Arbeit 2285
893.01 Internationale Arbeitsorganisation 2 285

706 Bundesamt für Sozialversicherung 27344
873.02 Verwaltungskostenzuschüsse an Ausgleichskassen . . 27844

720 Veterinäramt 500000
841.03 Beschaffung von Impfstoffen 500000

8 Post- und Eisenbahndepartement . . 5 732 865

801 Abteilung Rechtswesen und Sekretariat 500 000
873.02 Fernseh-Versuchsbetrieb 500000

803 Amt für Verkehr 5197065
393.02 Generalsekretariat für Hochspannungsnetze, Paris . 65
413.01 Private Eisenbahnen 1000000
413.02 Lawinen- und hochwassergeschädigte Privatbahnen. 2725000
418.03 Verkehrshaus der Schweiz 2000
423.01 Zentrale für Verkehrsförderung 800000
428.03 Verbilligung der Skilehrer- und Bergführertarife . . 670000



400

803 Luftamt . . .
351.03 Flugzeug- und Materialmiete
898.02 Internationale Zivillutfahrtsorganisation.

II. Post-, Telegraphen- und Telephonverwaltung

Gewinn- und Verlustrechnung
85 Verschiedene Aufwendungen
8503 Andere Aufwendungen

Fr.

35800

28000
12.800

300000

300 000

800 000

Art. 2

Die Bauvorhaben im Kostenbetrage von l 065 000 Franken werden gut-
geheissen.

Also beschlossen vom Ständerat,

Bern, den 4. Juni 1952.

Der Präsident: B. Bossi
Der Protokollführer: F.Weber

Also beschlossen vom Nationalrat,

Bern, den 1.1. Juni 1952.
Der Präsident: Karl Renold
Der Protokollführer: Ch. Oser

730

Der Schweizerische Bundesrat beschliesst:

Veröffentlichung des vorstehenden Bundesbeschlusses im Bandesblatt.

Bern, den 11. Juni 1952.

Im Auftrag des Schweizerischen Bundesrates,

Der Bundeskanzler:
Ch. Oser



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesbeschluss über die Bewilligung von Nachtragskrediten für das Jahr 1952, I. Teil

(Vom 11. Juni 1952)

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1952
Année

Anno

Band 2
Volume

Volume

Heft 26
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 26.06.1952
Date

Data

Seite 397-400
Page

Pagina

Ref. No 10 037 929

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


